UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền những chủ đề lớn,

trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Kiên Giang, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin điện tử của các

sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 12724/VP-KGVX ngày 31/12/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch của Ban Thường vụ Tinh ủy về

tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin

điện tử của các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Thường trực Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tổ chức thông tin, tuyên truyền

những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng như sau:

1. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang

- Xây dựng kế hoạch tổ chức công tác tuyên truyền về những chủ đề lớn,

trọng tâm theo nội dung Kế hoạch số 251-KH/TU ngày 23/10/2024 của Ban

thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kế hoạch số 262-KH/TU ngày

16/12/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng

tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục hướng tới đại hội đảng bộ các

cấp, Đại hội XII Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng, thông tin, tuyên truyền,

phản ánh đậm nét những mốc son nổi bật trong công tác xây dựng, chỉnh đốn

Đảng; những bài học kinh nghiệm chủ yếu; kết quả thực hiện các phong trào thi

đua yêu nước; tôn vinh, biểu dưởng các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu trong

5 năm qua;…

2

- Tổ chức diễn đàn trao đổi, đối thoại, giao lưu trực tuyến về tình hình phát

triển kinh tế - xã hội thời gian qua, những giải pháp tăng tốc, bức phá đưa đất nước

bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam với đại biểu

tham dự là các đồng chí lãnh đạo các cấp, các ngành, địa phương, các đồng chí lão

thành cách mạng, trí thức, nhà khoa học, lực lượng vũ trang, công nhân, nông dân,

học sinh sinh viên; đại diện các tổ chức chính trị - xã hội, chức sắc tôn giáo; đồng

bào các dân tộc thiểu số…

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang xây dựng phóng sự, chuyên

mục, bản tin, chương trình truyền hình, trailer phản ảnh những thành tựu của đất

nước, của tỉnh, nỗ lực của các cấp, các ngành, địa phương; tạo không khí phấn

khởi, cổ vũ hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân tin tưởng, phấn đấu vượt

qua mọi khó khăn, thách thức, thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra.

- Lãnh đạo các cơ quan báo chí đề cao tinh thần trách nhiệm, thường xuyên

kiểm duyệt chặt chẽ để tránh những tin, bài bình luận thiếu căn cứ về tình hình

chính trị, kinh tế - xã hội, sai sự thật, gây kích động, hoang mang trong Nhân dân.

2. Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin điện tử của

các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh

Mở các chuyên mục thông tin, tuyên truyền về các chủ đề lớn, trọng tâm từ

nay đến Đại hội XIV của Đảng, tập trung tuyên truyền những thành tựu của đất

nước, địa phương thời gian qua; tuyên truyền, quán triệt sâu sắc chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trên các lĩnh vực và nội dung

tuyên truyền nêu tại Mục II của Kế hoạch số 262-KH/TU.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tổ chức có hiệu quả công tác thông tin,

tuyên truyền các chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội XIV của Đảng theo nội

dung Kế hoạch số 251-KH/TU ngày 23/10/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy và Kế

hoạch số 262-KH/TU ngày 16/12/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy.

- Chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền

thông và các cơ quan có liên quan cung cấp nội dung thông tin, tuyên truyền tại

giao ban báo chí định kỳ có liên quan đến địa phương; hướng dẫn lực lượng báo

cáo viên, tuyên truyền viên ở cơ sở lồng ghép nội dung tuyên truyền tại các cơ

quan, đơn vị, tổ dân phố, khu dân cư. Tăng cường công tác bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng, tổ chức đấu tranh, ngăn chặn, phản bác kịp thời, có hiệu quả các

thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước, góp

phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường hòa bình, ổn

định để phát triển đất nước.

3

(Kế hoạch số 251-KH/TU ngày 23/10/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy và

Kế hoạch số 262-KH/TU ngày 16/12/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy gửi kèm)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin

điện tử của các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu VT, TTBCXB, tthnhan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2025-01-21T07:08:09+0700

		2025-01-21T13:15:48+0700

		2025-01-21T14:36:37+0700

		2025-01-21T14:36:38+0700

		2025-01-21T14:36:39+0700

		2025-01-21T14:36:39+0700